
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA/CAMPUS CABEDELO

DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Edital nº 33/2024 – Retificação do Edital 29/2024 IVS 2

A Direção de Desenvolvimento do Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo, no uso das suas atribuições, torna público o edital de

retificação no CRONOGRAMA para solicitação de análise do Índice de Vulnerabilidade Social

(IVS), a seguir:

7 CRONOGRAMA

Quadro IV –Cronograma

Etapas Data/ Período Data/Período
(retificados)

Responsável/ Local

Período de
Solicitação

15/03/2024 a
31/03/2024

15/03/2024 a
08/04/2024

discentes/ SUAP

Análise
socioeconômica

01/04/2024 a
21/04/2024

09/04/2024 a
05/05/2024

Assistentes Sociais

Resultado Preliminar 22/04/2024 06/05/2024 site do campus/SUAP

Recursos 23/04/2024 a
25/04/2024

07/05/2024 e
08/05/2024

discentes/ SUAP

Análises de Recursos 26/04/2024 a
29/04/2024

09/05/2024 a
14/05/2024

Assistentes Sociais

Resultado Final 30/04/2024 15/05/2024 site do campus/SUAP

Cabedelo, 27 de março de 2024.

Ana Lígia Chaves Silva

Diretora de Desenvolvimento do Ensino

(assinado eletronicamente)


