



**Edital nº 33/2024 – Retificação do Edital 29/2024 IVS 2**

A Direção de Desenvolvimento do Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo, no uso das suas atribuições, torna público o edital de retificação no CRONOGRAMA para solicitação de análise do Índice de Vulnerabilidade Social (IVS), a seguir:

**7 CRONOGRAMA**

Quadro IV –Cronograma

Etapas	Data/ Período	Data/Período (retificados)	Responsável/ Local
Período de Solicitação	15/03/2024 a 31/03/2024	15/03/2024 a 08/04/2024	discentes/ SUAP
Análise socioeconômica	01/04/2024 a 21/04/2024	09/04/2024 a 05/05/2024	Assistentes Sociais
Resultado Preliminar	22/04/2024	06/05/2024	site do campus/SUAP
Recursos	23/04/2024 a 25/04/2024	07/05/2024 e 08/05/2024	discentes/ SUAP
Análises de Recursos	26/04/2024 a 29/04/2024	09/05/2024 a 14/05/2024	Assistentes Sociais
Resultado Final	30/04/2024	15/05/2024	site do campus/SUAP

Cabedelo, 27 de março de 2024.

Ana Lígia Chaves Silva

Diretora de Desenvolvimento do Ensino

*(assinado eletronicamente)*